ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGỌK BAY

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTr-UBND Ngọk Bay, ngày      tháng      năm 2025

TỜ TRÌNH

xin ý kiến về công tác cán bộ

Kính gửi: Thường trực Đảng ủy xã Ngọk Bay.

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 24 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15 tháng 11 năm 2010; Luật Sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25 tháng

11 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15, ngày 16 tháng 6 năm 2025

của Uỷ ban Thường vụ Quốc hội về sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của

tỉnh Quảng Ngãi năm 2025;

 Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP, ngày 12 tháng 6 năm 2025 của

Chính phủ quy định về tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân

(UBND) tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương và UBND xã, phường, đặc khu

thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương; Nghị định số 170/2025/NĐ-CP ngày

30 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;

Căn cứ Thông báo Kết luận số 118-TB/TU, ngày 16 tháng 7 năm 2025 của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy Quảng Ngãi về phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên

chức và bố trí tăng thêm hợp đồng lao động cho các xã, phường, đặc khu;

Căn cứ Công văn số 185-CV/BTCTU, ngày 13 tháng 8 năm 2025 của Ban

Tổ chức Tỉnh ủy Quảng Ngãi về hướng dẫn việc điều động công chức, viên chức

giữa các xã, phường, đặc khu;

Căn cứ Quy chế số 01-QC/ĐU, ngày 04 tháng 7 năm 2025 của Đảng ủy xã

Ngọk Bay về việc ban hành Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Đảng bộ xã

Ngọk Bay, nhiệm kỳ 2025-2030;

Căn cứ Tờ trình số 15/TTr-VQ, ngày 05 tháng 11 năm 2025 của Trường

Tiểu học - Trung học cơ sở Vinh Quang về việc xin bổ sung giáo viên biên chế

của Trường Tiểu học – Trung học cơ sở Vinh Quang;

Căn cứ Thông báo số 110/TB-UBND ngày 03 tháng 11 năm 2025 của Uỷ

ban nhân dân xã Ngọk Bay về công tác cán bộ và ý kiến của tập thể Lãnh đạo Ủy

ban nhân dân xã;

2

Ủy ban nhân dân xã kính trình Thường trực Đảng ủy xã xem xét, cho ý kiến

về việc tiếp nhận công chức, viên chức, cụ thể như sau1:

1. Tiếp nhận công chức, viên chức:

- Ủy ban nhân dân xã Ngọk Bay nhận được 03 văn bản thống nhất2 giới

thiệu liên hệ công tác và đơn đề nghị chuyển công tác của 2 công chức (bà Hà

Trần Thị Mai Anh, bà Nguyễn Thị Thu Hiền) và 01 viên chức (Nguyễn Thị Lệ

Vân).

- Hiện nay, tổng số biên chế khối chính quyền là 45 công chức/46 biên chế

được giao3. Tuy nhiên, theo hướng dẫn vị trí việc làm của Bộ Nội vụ tại Công văn

số 9478/BNV-CCVC, ngày 17/10/2025, đồng thời tính đến khối lượng nhiệm vụ

công việc và dự kiến tình hình có biến động về biên chế trong tháng 11/20254. Ủy

ban nhân dân xã còn thiếu 02 vị trí việc làm chưa có công chức có chuyên môn

phù hợp, hiện tại đang phân công công chức kiêm nhiệm, cụ thể: Phòng Văn hóa

- Xã hội thiếu công chức có chuyên môn vị trí thuộc lĩnh vực Nội vụ (công tác

cán bộ, công chức, viên chức và công vụ; cải cách hành chính; hội, quỹ xã hội,

quỹ từ thiện, tổ chức phi chính phủ; thi đua, khen thưởng; văn thư, lưu trữ nhà

nước; thanh niên. Nhiệm vụ này trước đây do công chức Nguyễn Thị Mỹ Phượng

đảm nhận, nay đã chuyển công tác về Ban Xây dựng Đảng xã Ngọk Bay); Phòng

Kinh tế xã thiếu và yếu về vị trí việc làm thuộc lĩnh vực tài chính (quản lý tài

chính - ngân sách nhà nước).

- Căn cứ Nghị quyết số 17/NQ-HĐND, ngày 10/10/2025 của Hội đồng nhân

dân xã Ngọk Bay, Trường Tiểu học - Trung học cơ sở Vinh Quang được giao 55

biên chế; hiện tại, tổng số biên chế có mặt là 53/55.

2. Để đảm bảo công tác tham mưu của các phòng chuyên môn và công

tác giảng dạy tại trường học công lập thuộc Ủy ban nhân dân xã Ngọk Bay

được kịp thời, thông suốt, hiệu quả, Ủy ban nhân dân xã Ngọk Bay kính đề

nghị Thường trực Đảng ủy xã xem xét, thống nhất nội dung:

- Tiếp nhận bà Hà Trần Thị Mai Anh, sinh ngày: 31/01/1991; trình độ

chuyên môn: Cử nhân Luật Kinh tế, cử nhân Ngôn ngữ Anh; chuyên viên

phòng Công chức, viên chức, Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi về công tác tại Ủy

1. Tham mưu của phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 185/TTr-VHXH, ngày 05/11/2025.
2. Tại công văn số 1959/SNV-VP, ngày 23/10/2025 của Sở Nội vụ giới thiệu công chức  liên hệ công tác Hà

Trần Thị Mai Anh, công văn số 3567/STC-VP ngày 31/10/2025 của Sở Tài chính thống nhất cho công chức

Nguyễn Thị Thu Hiền  liên hệ, chuyển công tác, công văn số 2404/SGDĐT-TCCB ngày 22/8/2025 của Sở Giáo

dục và Đào tạo tỉnh Nghệ An về việc đồng ý cho viên chức liên hệ thuyên chuyển công tác.
3. Quyết định số 59/QĐ-UBND ngày 29 tháng 8 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh về giao biên chế công

chức năm 2025 cho các cơ quan, tổ chức thuộc chính quyền địa phương cấp tỉnh; chính quyền địa phương cấp xã

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi và Nghị quyết số 17/NQ-HĐND, ngày 10/10/2025, Uỷ ban nhân dân xã Ngọk Bay
4. Quyết định số 17/2025/QĐ-CA và Quyết định số 18/2025/QĐ-CA ngày 28/10/2025 của Tòa án nhân dân

khu vực 7 - Quảng Ngãi về việc thi hành án hình phạt tù đối với 02 công chức thuộc UBND xã Ngọk Bay.

3

ban nhân dân xã Ngọk Bay.

- Tiếp nhận bà Nguyễn Thị Thu Hiền, sinh ngày: 01/12/1994; trình độ

chuyên môn: Thạc sỹ quản lý kinh tế; hiện là chuyên viên phòng Hành chính sự

nghiệp của Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi về công tác tại Ủy ban nhân dân xã

Ngọk Bay.

- Tiếp nhận bà Nguyễn Thị Lệ Vân, sinh ngày 19/01/1982, trình độ

chuyên môn: Cử nhân Sư phạm, viên chức đang công tác tại Trường Tiểu học

Nguyễn Trãi, phường Vinh Hưng, tỉnh Nghệ An về công tác tại Trường Tiểu học-

Trung học cơ sở Vinh Quang, xã Ngọk Bay.

(có danh sách trích ngang kèm theo).

Ủy ban nhân dân xã kính trình Thường trực Đảng ủy xã Ngọk Bay xem xét,

cho ý kiến./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT. UBND xã;

- Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội xã;

- Chánh Văn phòng HĐND-UBND xã;
- Lưu: VT, UB.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hải An

		2025-11-05T18:50:09+0700

		2025-11-05T19:00:41+0700

		2025-11-05T19:39:47+0700

		2025-11-05T19:39:47+0700

		2025-11-05T19:39:47+0700

		2025-11-05T19:39:47+0700